大社福施発第 317 号

令和 6 年 8 月 13 日

軽費分科会会員施設 各位

       社会福祉法人 大阪府社会福祉協議会

   老人施設部会軽費分科会長 野内 清幸

（ 公印略 ）

老人施設部会「精神疾患を有する高齢者との関わり方」の開催について

謹啓 時下益々ご清祥のことと拝察申しあげます。

 日頃は、本会事業の推進に格段のご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、老人施設部会として、「精神疾患」をテーマにした研修会を開催いたします。

具体的な事例を通して対処方法を学び、現場実践にいかせる知識を習得いただきます。

 つきましては、下記の日程・内容等をご参考いただき、万障お繰り合わせのうえ、

ご出席を賜りますよう よろしくお願い申しあげます。

記

１．日  時  令和 6 年 11 月 28 日（木）14 時 00 分～16 時 30 分

２．会  場  たかつガーデン コスモス （大阪市天王寺区東高津町 7-11）

３．内  容

（1）講演

  ■題名 「精神疾患を有する高齢者との関わり方」について

  ■講師 社会福祉法人白寿会 玉出地域包括支援センター

      管理者 佐伯 香織 氏 (主任介護支援専門員・社会福祉士・精神保健福祉士)

 ■内容 具体的な事例を通して、必要な配慮や対処方法の理解を深め、現場で役立つ知

識を習得します。

（2）グループワーク

  ■小グループに分かれて、研修テーマの意見交換や日々の実践の共有などを通して

学び会います。

４．参加対象 老人施設部会 養護老人ホームの生活相談員や支援員や、軽費老人ホーム・

ケアハウスの生活相談員など。（定員３６人）

５．費  用 無料

６．定  員 36 人（先着順／定員に達し次第、申込みを締め切らせていただきます）

７．お申込み 11 月 21 日（木）までに、下記 Web フォームからお申込みください。

       https://ec-9x2f8.eventcreate.net/event/6465

        （定員を超過し、参加ができない場合のみご連絡いたします。）

８．問い合せ 大阪府社会福祉協議会 老人施設部会事務局（青木、藤田）

TEL：06-6762-9001 ／ FAX：06-6768-2426

メール：aoki.jun@osakafusyakyo.or.jp

https://ec-9x2f8.eventcreate.net/event/6465